
                 令和６年４月吉日 

豊川市立小中学校保護者 様  

                                               豊川市教育委員会教育長 

 大 江 孝 一  

  

令和６年度「ラーケーションの日」の実施について （おしらせ） 

  

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。  

さて、見出しのことにつきまして、下記のように実施いたします。ご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。  

  

記  

  

１ 実施のねらい等 

・子供が保護者等とともに、校外（家庭や地域）で、体験や探究の学び・活動

を、自ら考え、企画し、実行することができる「ラーケーションの日（校外学

習活動の日）」を設け、家族と 子供 が一緒に過ごせるしくみをつくり、児童生

徒が自己調整しながら学習を進めていくことができるようにする。 

 

２ 実施時期 

・令和６年４月より順次 

 

３ 実施内容 

・別紙 保護者用リーフレット参照 

 

 

 

 

連絡先 豊川市教育委員会学校教育課 

ＴＥＬ  ０５３３－８８－８０３３ 

 


